promittens cum tute predicto super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Waerloes. Datum XXII maij, quarta post cantate.

228. 1224/261v-1/22-05-1454. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde heren Nicolaus, broeder Henricus Ruijsenner ?pater/prior van het klooster in Korssendone en vrouwe Gertrudis Coelen abdis, jonkvrouwen Maria van der ?Uutvoer en Adriana van ?Oesterwijck kloosterlingen van het klooster van St.Clara genoemde helft van de beemd over aan Johannes Henrici van den Doeren.

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in precedente contractu constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti domini Nicolaus, frater Henricus Ruijsenner ?pater/prior dicti conventus in Korssendone et domina Gertrudis Coelen abbatissa, domicelle Maria van der ?Uutvoer et Adriana van ?Oesterwijck conventuales dicti conventus beate Clare ex parte eorum et quorumcumque conventionalium dictorum conventuum, presentium et futurorum, dictam medietatem pecie prati hereditarie supportaverunt Johanni van den Doeren filio quondam Henrici van den Doeren, cum dictis litteris et iure, promittentes dicti dominus Nicolaus, frater Henricus et domina Gertrudis domicelle Maria et Adriana divisi, scilicet dicti Nicolaus ut debitor principalis super omnia et habenda et dicti fratre Hebricus, domina Gertrudis, domicelle Maria et Adriana sub obligatione omnium bonorum dictorum conventuum presentium et futurorum ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumcumque conventionalium dictorum conventuum presentium et futurorum, necnon ex parte dicti quondam Gerardi Bock et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Gerardi deponere. Testes Hoesch et Waerloes. Datum XXII maij, quarta post cantate.

229. 1224/261v-2/22-05-1454. Solvit.

Nicolaus Nicolai Stert deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nicolaus Stert filius quondam Nicolai Stert prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

230. 1224/261v-3/22-05-1454. Solvit.

Genoemde Katharina, weduwe van Gerardus Bock zoon van wijlen Leonardus van Schulenbrock, droeg over aan de heer Nicolaus priester, broeder Leonardus kloosterling van het klooster van de M.Maria in Korssendone en Ermgardis kloosterling van het klooster van St.Clara in 's-Hertogenbosch, kinderen van voornoemde Katharina en wijlen Gerardus Bock, het vruchtgebruik in een huis, schuur, erf en tuin en ergoederen in Oisterwijk, tussen erfgooi van Jacobus Sceijven en tussen erfgooi van Nicolaus die Wijt, strekkend van een openbare weg tot aan erfgooi van Johannes Jacobi Scijven.

Dicta Katharina relicta quondam Gerardi Bock filii quondam Leonardi de Schulenbrock cum tuteusufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, horrea, area et orto cum suis fundo et attinentiis, ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem Jacobi Sceijven ex uno et inter hereditatem Nicolai die Wijt ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis Scijven quondam Jacobi, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus ut supra, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

231. 1224/261v-4/22-05-1454. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde heren Nicolaus, broeder Henricus, vrouwe Geertrudis, jonkvrouwen Maria en Adriana, voormalde goederen over aan Nicolaus Nicolai Stert.

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in precedente contractu, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti dominus Nicolaus, frater Henricus, domina Geertrudis, domicelle Maria et Adriana ut supra, premissa hereditarie supportaverunt Nicolao Stert filio quondam Nicolai Stert cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes pro totum ut supra. Testes, datum supra.

232. 1224/261v-5/22-05-1454. Solvit.

Johannes Petri Stert deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Johannes Stert filius quondam Petri Stert prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

233. 1224/281-4/27-06-1454. Solvit.

Wolterus Johannis Coman verkocht aan Laurencius Christiani van den Veken een stuk beemd van ½ bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgooi van Engela weduwe van Henricus Moers en haar kinderen en van Petrus Henrici Brievijnc en tussen erfgooi van Anselmus Wouters, strekkend tot aan erfgooi van genoemde Engela weduwe van Henricus

Moers en haar kinderen en tot aan erfgoed genaamd Ons Vrouwen Broeck, belast met een oude grosse aan de hertog.

Wolterus Coman filius quondam Johannis Coman peciam prati dimidium bonarium vel circiter continentis, siti in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem Engele relicte quondam Henrici Moers et eius liberorum et inter hereditatem Petri filii quondam Henrici Brievijnc ex uno et inter hereditatem Anselmi Wouters ex alio, tendentis cum uno fine ad hereditatem dictorum Engele relicte quondam Henrici Moers et eius liberorum et cum reliquo fine ad hereditatem dictam Ons Vrouwen Broeck, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Christiani van den Veken, promittens super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere, excepto uno grosso antiquo domino nostri duci annuatim exinde e iure solvendo, ut dicebat. Testes, datum supra. (Hoesch et Lancvelt. Datum XXVII junii).

234. 1224/295-3/11-07-1454. Solvit.

Aleijdis Johannis die Coster, Godefridus natuurlijke zoon van wijlen Arnoldus Witen en van voornoemde Aleijda, en Elizabeth natuurlijke dochter van Gerardus Henrici van Beeck baardscheerder en van voornoemde Aleijda, verkochten aan genoemde Gerardus een erfpacht van 4 lopen rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van der Stegen en tussen erfgoed van eertijds Hermannus Hazart, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Petrus van Laerhoven.

Aleijdis filia naturalis quondam Johannis die Coster, Godefridus filius naturalis quondam Arnoldi Witen, ab eodem quondam Arnoldo et dicta Aleijde pariter genitus, et Elizabeth filia naturalis Gerardi filii quondam Henrici de Beeck barbitonsoris, ab eodem Gerardo et dicta Aleijde pariter genita, cum tutoribus Aleijdis et Elizabeth predictarum, hereditarie vendiderunt dicto Gerardo hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et [ex] domo, area, orto sito infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis van der Stegen ex uno et inter hereditatem olim Hermanni Hazart ex alio, tendente a communi vico ad hereditatem Petri de Laerhoven, ut dicebant, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Os et Beeck. Datum XI julii.

235. 1224/316-4/30-09-1454. Solvit.

De heer Johannes Arnoldi die Gruijter, priester, droeg over aan Johannes Goeswini van der Beerthen de helft van een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, nabij de kerk, tussen erfgoed van Matheus die Gruijter en tussen erfgoed van Johannes Buckinc, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Sophia van Gorop.

Dominus Johannes dictus die Gruijter filius quondam Arnoldi dicti die Gruijter, presbiter, medietatem domus, aree et orti, sitorum in parrochia de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Mathei dicti die Gruijter ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Buckinc ex alio, tendentium a communi vico ad hereditatem Sophie dicti de Gorop, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Goeswini van der Beerthen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Waerloes et Lancvelt. Datum ultima septembbris.

236. 1224/316-5/30-09-1454. Solvit.

Adamus Martini Leeus deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Adamus filius Martini dicti Leeus prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

237. 1224/349-8/11-04-1454. Solvit.

Gerardus Godefridi die Keijser beloofde aan Jacobus Gerardi van Beirck, gedurende 6 jaar, 27 lopen rogge, wegens huur van een akker in Oisterwijk, tussen erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden en haar kinderen en tussen de gemeint en beloofde geen hout te hakken en het land te omwallen.

Gerardus die Keijser filius quondam Godefridi die Keijser promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum Jacopo de Beirck filio Gerardi ad spaciun sex annorum purificationis ultime preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, viginti septem lopinos siliginis mensure de Buscoducis purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et sic deinceps dictis annis durantibus et in Buscoducis tradituros occasione locationis pecie terre arabilis site in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden et eius liberorum ex uno et inter communitatem ex alio, et quod ipse dicto spacio durante secabit nec immonebit de dicta pecia terre aliqua ligna super eandem crescentia et quod ipse dictam peciam terre effodiet et circumvallabit suis propriis expensis, quod dicto Jacobo dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes Hoesch et Lancvelt. Datum supra. (Undecima aprilis, quinta post iudica).

238. 1224/349-9/11-04-1454. Solvit.

Laurencius Hermanni Wijns beloofde aan genoemde Jacobus, gedurende 6 jaar, 26 lopen rogge wegens huur van een akker in Oisterwijk, tussen een ander erfgoed van genoemde Jacobus en tussen de gemeint, en beloofde geen hout te hakken en het land te omwallen. Laurencius Wijns filius quondam Hermanni Wijns promisit super omnia et habenda se daturum dicto Jacobo ad spacium sex annorum purificationis ultime preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum XXVI lopinos siliginis masure de Buscoducis purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et deinceps [dictis annis durantibus et] in Buscoducis tradituros occasione locacionis pecie terre arabilis site in parrochia de Oesterwijck, inter reliquam hereditatem dicti Jacobi ex uno et inter communitatem ex alio, et quod ipse consimile effodiet et circumvallabit et non secabit aliqua ligna ut supra. Testes, datum supra.

239. 1224/349v-1/11-04-1454. Solvit.

Wolterus Johannis Willens aan genoemde Jacobus, gedurende 6 jaar, 9½ gouden Beiersen, wegens huur van een weideveld in Oisterwijk, tussen een ander erfgoed van genoemde Jacobus en tussen erfgoed van wijlen Johannes van Dongen, onder voorwaarde dat genoemde Wolterus geen hout zal zagen en het veld zal omwallen.

Wolterus filius quondam Johannis Willens promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum dicto Jacobo ad spacium sex annorum Martini hyemalis ultime preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, nonem et dimidium aureos florenos bavarie vel valorem Martini et pro primo solutionis termino Martini hyemalis proxime futuro et sic deinceps dictis annis durantibus, occasione locacionis campi terre pascualis site in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem reliquam dicti Jacobi ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Dongen ex alio, tali condicione annexa quod dictus Wolterus dicto spacio durante non secabit et immonebit aliqua ligna super dictum campum crescentia et quod ipse dicto spacio durante dictum campum effodiet et circumvallabit suis propriis expensis, quod dicto Jacopo dampna exinde non enemant in futurum. Testes Hoesch et Lancvelt. Datum XI aprilis, quinta post iudica.

240. 1224/349v-2/11-04-1454. Solvit.

Wolterus Johannis die Rademeker beloofde aan genoemde Jacobus, gedurende 6 jaar, 14½ gouden Beiersen, wegens huur van een weideveld, genaamd de Vloet, in Oisterwijk.

Wolterus filius quondam Johannis die Rademeker promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum dicto Jacobo ad spacium sex annorum Martini hyemalis proxime preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum, quatuor decim et dimidium aureos florenos bavarie vel valorem Martini et pro primo solutionis termino Martini proxime futuro et sic deinceps dictis annis durantibus, occasione locacionis campi terre pascualis dicti die Vloet siti in parrochia de Oesterwijck, cum condicionibus ut supra. Testes, datum supra.

's-Hertogenbosch, R.1225 ../51

oktober 1454 - september 1455

001-143 L.C. van Doernen

144-431 A. van Weilhuizen jr., G. Boest en R. van Arkel

241. 1225/9v-9/12-11-1454. Solvit.

Johannes Engberti Arntssoen droeg over aan Petrus Theodorici die Wolph een huis, erf en tuin en stuk land, aaneengelegen, 2½ bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Berkel, tussen erfgoed van Johannes Laurencii Vannij en tussen een openbare weg, welk huis, tuin, erf en land genoemde Johannes Engberti Arntssoen verworven had van:

1. kinderen van wijlen Henrici filii quondam Johannis Willensoen: Johannes, Petrus, Elisabeth en Engelbertina,
2. Matheus Michielssoen, en
3. Zegerus Johannis Zegerssoen.

Johannes filius quondam Engberti Arntssoen domum, aream et ortum et peciam terre sibi coadiacentem, duo et dimidium bonarium vel circiter continentem, sitos in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Berkel, inter hereditatem Johannis filii quondam Laurencii Vannij ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, quos domum, aream, ortum et peciam terre dictus Johannes filius quondam Engberti Arntssoen erga Johannem et Petrum, fratres, Elisabeth et Engelbertinam, sorores, liberos quondam Henrici filii quondam Johannis Willensoen, Matheum Michielssoen atque Zegerum filium quondam Johannis Zegerssoen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Petro die Wolph filio quondam Theodorici die Wolph, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et

obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Rode et Steenwech. Datum XII novembris.

242. 1225/9v-10/12-11-1454. Solvit.

Johannes Engberti Arntssoen droeg over aan genoemde Petrus die Wolph een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, in de Lange Braak, tussen erfgoed van Amelius Wijtensoen en tussen erfgoed van Gerardus van den Woude, welke ppacht genoemde Johannes Engberti Arntssoen verworven had van Johannes Henrici van den Boer.

Johannes filius quondam Engberti Arntssoen hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex pecia terre, sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto die Langhebraeck, inter hereditatem Amelii Wijtensoen ex uno et inter hereditatem Gerardus van den Woude ex alio, quam paccionem dictus Johannes filius quondam Engberti Arntssoen erga Johannem filium quondam Henrici van den Boer acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Petro die Wolph, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

243. 1225/9v-11/12-11-1454. Marge weggevallen.

Petrus Theodorici die Wolph verkocht aan Johannes Engberti Arntssoen een stuk land, 3 lopen, in Enscht, in de Akkers aldaar, tussen erfgoed van Johannes Arkenraden en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen ?Gerardus Blomaert, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Petrus van den Velde.

Petrus die Wolph filius quondam Theodorici die Wolph peciam terre tres lopinatas terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Enscht, in agris ibidem, inter hereditatem Johannis Arkenraden ex uno et inter hereditatem liberorum quondam ?Gerardi Blomaert ex alio, tendentem a communi via ad hereditatem Petri van den Velde, ut dicebat, hereditarie vendidit [Johanni] filio quondam Engberti Arntssoen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra.

244. 1225/17-9/12-12-1454. Non solvit.

Willelmus Anselmi die Molner verkocht aan Ambrosius Johannis van der Stegen een erfpacht van 2 sester rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Meijngsvoerts en tussen erfgoed van [Gerardus van], strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van genoemde Gerardus van

Willelmus filius quondam Anselmi die Molner hereditarie vendidit michi ad opus Ambrosii filii quondam [Johannis van der Stegen] hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et [pro primo solutionis termino purificationis] proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto [cum suis fundo et attinentiis, sitis] infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Meijngsvoerts ex uno et inter hereditatem [.....] ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Gerardi de, ut dicebat, [promittens super omnia et habenda warandiam] et satisfacere. Testes Hoesch et ?Udo Berwout filius Arnoldi. Datum XII decembris.

245. 1225/58-6/10-04-1455. Solvit.

Gerardus Gerardi van der Lulsdonc, weduwnaar van Margareta Thome Hessels, droeg over aan Wolterus Thome Hessels het vruchtgebruik in goederen, aan de erfgenamen van genoemde wijlen Margareta aangekomen, en welke goederen aan die erfgenamen zullen vervallen na de dood van genoemde Gerardus, in Oisterwijk gelegen.

Gerardus van der Lulsdonc filius quondam Gerardi tamquam relictus quondam Margarete sue uxoris dum vixerat, filie quondam Thome Hessels, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quibuscumque bonis, heredibus dicti quondam Margarete de morte eiusdem quondam Margarete iure successionis hereditarie advolutis ac eisdem heredibus per et post mortem dicti Gerardi iure successionis hereditarie advolvendis, ubicumque locorum in parrochia de Oesterwijck, consistentibus, sitis sive solvendis, ut dicebat, legitimate supportavit Woltero filio quondam Thome Hessels cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Rode et Spiker, decima aprilis, quinta post pasche).

246. 1225/61-4/15-04-1455. Solvit.

Heilwigis Reijneri Tielen verkocht aan Arnoldus Johannis Sappeels een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Nycolaus Maes en tussen de gemeint van Haeren, strekkend tot aan een openbare weg, belast met
1. een erfpacht van 6 lopen rogge aan Arnoldus Doreman,

2. een erfpacht van 3 lopen rogge aan de tafel van de H.Geest van Oisterwijk,
3. een erfpacht van 1 mud rogge, vandaag door de koper beloofd aan genoemde Heilwigis.
Heilwigis filia quondam Reijneri Tielen cum tutore domum, aream et ortum cum suis fundo et
attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter
hereditatem Nycolai Maes ex uno et inter communitatem de Haeren ex alio latere et fine uno,
tendentes cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo filio
quondam Johannis Sappeels, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem
deponere, exceptis hereditaria paccione sex lopinorum silihinis Arnaldo Doreman et
hereditaria paccione trium lopinorum silihinis mense sancti spiritus de Oesterwijck exinde e
iure solvendis, ut dicebat, salva dicte Heilwigi sua hereditaria paccione unius modii silihinis
mensure de Oesterwijck, quam dictus Arnoldus emptor dicte Heilwigi hodierna die ex
premissis solvere promiserat, iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes
Berwout Arnoldi et Spiker. Datum XV aprilis, tercia post octavam pasche.

247. 1225/61-5/15-04-1455. Solvit.

Genoemde koper Arnoldus beloofde genoemde Heilwigis een erfpacht van 1 mud rogge,
gaande uit voornoemde goederen en uit alle andere goederen van genoemde Arnoldus.
Dictus Arnoldus emptor promisit se daturum et soluturum dicte Heilwigi hereditariam
paccionem unius modii silihinis mensure de Oesterwijck hereditarie purificationis et pro primo
solutionis termino purificationis proxime futuro ultra annum et in Oesterwijck traditurum ex
premissis et ex omnibus aliis bonis dicti Arnoldi habitis et habendis, ubicumque locorum
consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra.

248. 1225/69-5/10-05-1455. Solvit.

Willelmus Johannis van Catwijk droeg over aan Henricus Henrici Belaerts een erfpacht van 1/2
mud rogge, welke pacht Johannes Wolteri Belen Willelmi van Stock erkende verkocht te
hebben aan Katharina weduwe van Johannes Custos (=die Coster), te leveren aan haar huis
onder Oisterwijk, waarin zij woont, gaande uit

1. een huis en erfgoed van genoemde Johannes nabij de plaats genaamd Stok in Moergestel,
2. een stuk land van dezelfde daaraangelegen, 6 lopen,

welke pacht nu behoort aan genoemde Willelmus van Catwijk.

Willelmus de Catwijk filius quondam Johannis de Catwijk hereditariam paccionem dimidii modii
silihinis, quam paccionem Johannes filius Wolteri Belen ?hever quondam Willelmi de Stock
recognovit se vendidisse legitimo contractu Katharine relicte quondam Johannis Custos annis
singulis in die beati Andree apostoli persolvendam, comportandam et deliberandam eidem
infra libertatem de Oesterwijck, ad domum eiusdem in qua morat, de domo cum eius
hereditate dicti Johannis sita apud locum dictum Stock in parrochia de Gestel, necnon de
quadam pecia terre eiusdem ibidem contigue iacente et in semine sex lopinos silihinis
capiente, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, et que paccio nunc ad dictum
Willelum de Catwijk integraliter pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie supportavit
Henrico Belaerts filio quondam Henrici Belaerts, cum litteris et iure, promittens super omnia
et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte quondam
Johannis de Catwijk sui patris, necnon ex parte quondam Katharine relicte quondam Johannis
Custos atque ex parte quorumlibet heredum et successorum quondam Johannis de Catwijk et
Katharine predictorum deponere. Testes Steenwech et Spiker. Datum decima maij, sabbato
post cantate.

**249. 1225/71v-1/17-05-1455. Duplicetur. Una pro alia pro fabrica. Solverunt
ambo.**

Lambertus Godefridi Brocken droeg over aan de kerkfabriek van Haaren een erfpacht van 5
sester rogge, gaande uit een stuk land genaamd de Stelt, 4 lopen, in Haaren, ter plaatse
Belver, tussen erfgoed van Katharina weduwe van Henricus Toijt en haar kinderen en tussen
erfgoed van Johannes Stevens en zijn kinderen, welke pacht genoemde Lambertus Godefridi
Brocken verworven had van Petrus Godefridi Brabant.

Henricus Appel, Adrianus Bonen en Hermanus Sibben behouden de bevoegdheid de pacht te
lossen voor lichtmis aanstaande met 25 peters Onder voorwaarde dat de meester en
rector van de kerkfabriek van Haaren jaarlijks genoemde 5 sester rogge in
En ingeval de investitus genoemde mis gevierd, in dat geval vervallen 2 sester
rogge uit de pacht de paccionem aan de tafel van de H.Geest 3 sester van dezelfde pacht aan
de kerkfabriek van Haaren lossing van 4 lopen rogge, welke
wijlen Elisabeth van La.... in haar testament had vermaakt.

Lambertus filius quondam Godefridi Brocken hereditariam paccionem quinque sextariorum
silihiniis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck

tradendam, de et ex pecia terre dicta die Stelt, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Katharine relicte quondam Henrici Toijt et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens et eius liberorum ex alio, quam paccionem predictam dictus Lambertus filius quondam Godefridi Brocken erga Petrum filium Godefridi Brabant acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus fabrice ecclesie de Haren, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, salva Henrico ?filio Appel, Adriano Bonen et Hermano Sibben potestatem acquitandi dicte paccionis cum XXV aureis peters vel valorem infra hinc et purificationis proxime futuro et ?alter na..... annexis condicionibus quod magister et rector pro tempore dicte fabrice ecclesie de Haren ?content et ?exponent annuatim dicta quinque sextaria siliginis in augmentum et subsidium p..... p..miss.. sext... celebrande in ecclesia predicta. Et in casu quo investitus aut aliquis alias dictam missam celebrata quod in illo casu et one..tu duo sextariata siliginis de paccione cedent mense sancti spiritus tria sextaria siliginis eiusdem paccionis fabrice ecclesie de Haren ad ?ipsorum usum ?conten.. et hiis mediantibus a solucione quatuor lopinorum siliginis, quos quondam Elisabeth erga La.... subsidum ?pro misse predicte in eius testamento legaverat, ut dicebat, erant quiti et p..... exonerata. Testes Loenman et Hoesch. Datum XVII maij, sabbato post vodem.

250. 1225/71v-2/17-05-1455. Solvit.

Lambertus Godefridi Brocken verkocht aan zijn natuurlijke zoon Godefridus, verwekt bij Engela Johannis Venman,

1. een huis, erf en tuin en stuk land, daaraan gelegen, in Haaren, tussen erfgoed van Maria weduwe van Henricus Bertoms en haar kinderen en tussen de gemeint, overgedragen aan genoemde Lambertus door Henricus, Johannes, Hilla en Margareta, kinderen van wijlen Henricus Weren en door Arnoldus Arnoldi van der Heijden,
2. de helft van een beemd van 1 bunder in Oirschot, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van eertijds Johannes Daneels en tussen erfgoed van Wolterus Wolteri van den Hezeacker, welke helft genoemde Lambertus verworven had van Johannes Jacobi van den Wijel, "sutor",
3. een beemd, genaamd de Sneppenschoot, in Haaren, ter plaatse Belver, ter plaatse aan de Harendijk, tussen erfgoed van Jacobus Monix en tussen erfgoed van Johannes Arnoldi Wolphardi en tussen erfgoed van goederen genaamd de Haviksdonk, welke genoemde Lambertus verworven had van Johannes en Adrianus, wettige kinderen van wijlen Johannes van der Rijt en Petrus Johannis Beijen,
door Godefridus te aanvaarden na overlijden van Lambertus en zijn vrouw Elisabeth Egidii van den Sneppenschoot. Elisabeth behoudt, na vooroverlijden van Lambertus, een kamer in voornoemd huis. Ingeval genoemde Godefridus overlijdt zonder wettige nakomelingen, vervallen de goederen aan de naaste verwanten van voornoemd Lambertus.

Lambertus filius quondam Godefridi Brocken domum, aream et ortum et peciam terre sibi coadiacentem, sitos in parrochia de Haaren, inter hereditatem Marie relicte quondam Henrici Bertoms et eius liberorum ex uno et inter communitatatem ex alio, supportatos dicto Lamberto ab Henrico et Johanne, fratribus, Hilla et Margareta, sororibus, liberis quondam Henrici Weren et Arnoldo van der Heijden filio naturali quondam Arnoldi van der Heijden, insuper medietatem unius bonarii prati siti in parrochia de Oerschot, ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem olim Johannis Daneels ex uno et inter hereditatem Wolteri filii naturalis Wolteri van den Hezeacker ex alio, quam medietatem predictam dictus Lambertus erga Johannem van den Wijel filium naturalem quondam Jacobi van den Wijel sutoris acquisierat, prout in diversis litteris, insuper peciam prati dictam die Sneppenschoet, sitam in parrochia de Haaren, in loco dicto Belver ad locum dictum aan den Harendijk, inter hereditatem Jacobi Monix ex uno et inter hereditatem Johannis filii naturalis quondam Arnoldi Wolphardi et inter hereditatem spectantem ad bona dicta die Havijcksdonck ex alio, quam peciam prati predictam dictus Lambertus erga Johannem et Adrianum, liberos legitimos quondam Johannis van der Rijt et Petrum filium Johannis Beijen acquisierat prout in litteris, hereditarie vendidit michi ad opus Godefridi filii naturalis Lamberti predicti filii dicti quondam Godefridi Brocken ab eodem et Engela filia quondam Johannis Venman pariter geniti, ab eodem Godefrido post obitum primodicti Lamberti et Elisabeth sue uxoris filie quondam Egidii van den Sneppenschoet hereditario iure habendam et possidendam, supportavit cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, talibus annexis condicionibus quod dictus Godefridus post obitum dicti Lamberti sui patris possidere poterit, vita dicte Elisabeth durante quamdam cameram consistentem in domo predicta et in casu quo dictus Godefridus decesserit absque prole

legitima sup.... quod extunc supradicte hereditates hereditario iure succendent ad proxim... heredes et successores eiusdem Lamberti predicti pertunc Testes, datum supra.

251. 1225/71v-4/17-05-1455. Solvit.

Genoemde Lambertus verkocht aan Petrus Elije, genaamd Eelen, zoon van wijlen Laurencius Toijt Vannijssoen,

1. ½ van een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit
 - a. een beemd van 4 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout, tussen erfgoed van Egidius van Ghoerle en tussen erfgoed van Reijnerus Nelleken en Arnoldus Scheijdemeker,
 - b. een hoeve, in Oisterwijk, ter plaatse Berkel,
welke helft genoemde Lambertus verworven had van Petrus Godefridi Brocken,
2. 2/3 deel van een erfpacht van 12 lopen rogge uit een erfpacht van 20 lopen, gaande uit 3 stukken land in Haaren, welke 12 lopen meester Arnoldus van Weilhuijsen ten behoeve van Lambertus Godefridi Brocken voor 2/3 deel en ten behoeve van Henricus Nycolai van Aerle voor 1/3 deel verworven had van jonkvrouw Adriana van Wisschel,
3. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een stuk land in Haaren, ter plaatse Belver, tussen erfgoed van Gerardus Johannis Monensoen en tussen erfgoed van Henricus van Olmen, en uit alle andere goederen van Henricus van Olmen, welke pacht genoemde Lambertus verworven had van Hermanus Johannis Zeberti van der ?Schaeren, door koper te aanvaarden na overlijden van voornoemde Lambertus.

Dictus Lambertus medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis masure de Buscoducis solvende hereditarie Andree apostoli, ex quatuor bonariis prati, siti in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Udenhout, inter hereditatem Egidii de Ghoerle ex uno et inter hereditatem Reijneri Nelleken et Arnoldi Scheijdemeker ex alio, atque ex quodam manso, sito in dicta parrochia ad locum dictum communiter Berkel atque ex attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis, quocumque locorum situatis, quam medietatem predictam dictus Lambertus erga Petrum filium quondam Godefridi Brocken acquisierat, insuper duas tercias partes duodecim lopinorum siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione viginti lopinorum siliginis, solvende hereditarie in vigilia nativitatis domini ex tribus peciis terre sitis in parrochia de Haaren, quos duodecim lopinos siliginis magister Arnoldus de Weilhuijsen ad opus Lamberti filii quondam Godefridi Brocken pro duabus terciis partibus et ad opus Henrici filii quondam Nycolai de Aerle pro una tercia parte erga domicellam Adrianam filiam quondam de Wisschel acquisierat, insuper hereditariam paccionem dimidii modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Gerardi filii Johannis Monensoen ex uno et inter hereditatem Henrici de Olmen ex alio, et ex omnibus et singulis aliis bonis Henrici de Olmen, quam paccionem predictam dictus Lambertus erga Hermanum filium quondam Johannis filii quondam Zeberti van der ?Schaeren acquisierat prout in diversis litteris continetur, hereditarie vendidit michi ad opus Petri filii Elije dicti Eelen filii quondam Laurencii Toijt Vannijssoen ab eodem stante post obitum predicti Lamberti habendos et possidendos, supportavit cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

252. 1225/71v-5/17-05-1455. Solvit.

Elisabeth Egidii van den Sneppenschoet verklaarde te zijn van alle door haar echtgenoot Lambertus Godefridi Brocken.

Elisabeth filia quondam Egidii van den Sneppenschoet palam recognovit sibi plen... fa.... satisfactum per Lambertum eius maritum filium quondam Godefridi Brocken de quibuscumque bonis dicte Elisabeth aut alteri ad opus eiusdem Elisabeth dat.. dat.. ac premissis, ut dicebat, clamans inde quit... Testes, datum supra.

Omnes littere predicte tradentur sue.. dicto Lamberto empto q..... magistro fabrice

253. 1225/73-6/. Solvit.

Arnoldus Jacobi Ghiben verkocht aan Wolterus Johannis Heijen een erfpacht van 10 lopen rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 1 mudsaat, in Oisterwijk en Haaren, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van Elisabeth weduwe van Johannes Stevens en haar kinderen, strekkend van erfgoed van Petrus Scuemans tot aan een openbare weg,
2. een weiland in Haaren, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van voornoemde Elisabteh en haar kinderen, strekkend van erfgoed van Nycolaus Arnoldi Corstiaens tot aan erfgoed van Jutta weduwe van Wolterus van den Loe.

Arnoldus filius quondam Jacobi Ghiben hereditarie vendidit Woltero Heijen filio quondam Johannis Heijen hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus unam modiatam terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck et de Haren, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Elisabeth relicte quondam Johannis Stevens et eius liberorum ex alio, tendentibus ab hereditate Petri Scuermans ad communem plateam, insuper ex pecia pascue sita in parrochia de Haaren, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Elisabte et eius liberorum predictorum ex alio, tendente ab hereditate Nycolai filii quondam Arnoldi Corstiaens ad hereditatem Jutte relicte quondam Wolteri van den Loe, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

254. 1225/78v-1/. Solvit.

(Zie: 1225/167v-2/23-11-1454).

Martinus die Buever en zijn vrouw Johanna Mathie Egidii Boijen droegen over aan de heer Ludolphus van den Water, kanunnik in 's-Hertogenbosch, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Elisabeth Langerbeens en tussen de gemeint, welke pacht Egidius Henrici Boijen gekocht had van Wijtmannus Reijneri Swaen.

Dicti Martinus et Johannes ut supra (78-L: Martinus die Buever, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Johanne sue uxoris filie quondam Mathie Boijen filii quondam Egidii Boijen et ipsa cum eodem tamquam cum tute) hereditariam paccionem dimidi modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie Thome apostoli et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Karrichoven, inter hereditatem Elisabeth Langerbeens ex [uno] et inter communitatem ibidem ex alio, quam paccionem Egidius Boijen filius quondam Henrici erga Wijtmannum filium Reijneri Swaen emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt domino Ludolpho van den Water, canonico in Buscoducis, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Egidii Heijen filii quondam Henrici, necnon ex parte quorumlibet heredium et successorum eiusdem quondam Egidii deponere, tali condicione annexa quod dicta paccio stabit ad iura patrie et vicinorum ut in forma. Testes, datum supra.

255. 1225/85v-4/25-06-1455. Solvit.

Elisabeth senior en Elisabeth iunior, dochters van wijlen Johannes Loijer, Godefridus Johannis die Bruijn en Goeswinus Moedel zoon van wijlen Gerardus Martenssoen) deden afstand van 1. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

a. een huis, erf en tuin van wijlen Bartholomeus van Wickenvoort, thans van Matheus Maren, in 's-Hertogenbosch aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Gerardus van Halle en zijn vrouw Hille en tussen een lege hofstad,

b. een huis, erf en tuin van Johannes Henrici van Helvoert "?multoris, aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van Jacobus van den Steenhuijse en tussen erfgoed van Eefse Bonarts,

overgedragen aan Petrus Loekart door Johannes van Helvoert en Matheus Maren voornoemd,
2. een erfcijns van 40 schellingen, gaande uit

a. 7 lopen roggeland in Helvoirt ter plaatse Gesel,

b. een stukje beemd, daarbij horend, aldaar,

c. 1/9 deel van 6 lopen roggeland in Helvoirt ter plaatse Gesel,

d. 1/3 deel van twee huizen van wijlen Henricus Norge in Oisterwijk,

e. 1/3 deel van 2 lopen roggeland van wijlen Henricus Norge in Oisterwijk achter de tuinen van de 2 huizen,

f. 1/9 deel van de helft van de windmolen in Helvoirt,

overgedragen aan Petrus Petri Loekart door Johannes Johannis Loijer,

(zie: 1225/98-2/31-07-1455)

3. een erfcijns van 1 pond, behorend aan Arnoldus Rodolphi, genaamd Ruelen, Rolofssoen in een erfcijns ?van 30 schellingen, gaande uit

a. een stukje beemd van wijlen Jordanus Hoetlief, in Vught sancti Lamberti ter plaatse Aan de Geint,

b. een tuin, genaamd de Grotenhof, in Vught sancti Lamberti,

welke cijns van 1 pind Petrus Petri Loekart verworven had van Arnoldus Rodolphi Ruelen Rolofssoen.

Ze deden afstand ten behoeve van kinderen van wijlen Theodoricus Loekart, die kennelijk

erfgenamen waren van Petrus Loekart en zijn vrouw Aleijdis Henrici ?Foepken:

a. Johannes, van hem een dochter:

- Yda, gehuwd met Arnoldus Gerardi van der Heijden,

b. wijlen Laurencius, van hem een zoon:

- Johannes,

c. wijlen Heilwigis, die gehuwd was met wijlen Johannes van Capellen; van hen een dochter:

- Aleijdis, gehuwd met Engbertus Ghisberti die Zegher,

d. wijlen Aleijdis, die gehuwd was met wijlen Theodoricus van Capellen; van hen drie zonen en een dochter:

- Theodoricus,

- Arnoldus,

- Johannes,

- Katharina, gehuwd met Gerardus Scheenken,

e. wijlen Elisabeth, die gehuwd was met wijlen Arnoldus Vuchs; van hen twee dochters:

- Katharina,

- Elisabeth, gehuwd met Martinus Godefredi Lucas.

Dicti domicelle Elisabeth et Elisabeth, Goeswinus Moedel et Godefridus die Bruijn cum tute (85v-3: Elisabeth senior et Elisabeth iunior, filie quondam Johannis Loijer, Godefridus die Bruijn filius quondam Johannis die Bruijn et Goeswinus Moedel filius quondam Gerardi Martenssoen) super hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, ex domo, area et orto quondam Bartholomei de Wickenvoert, nunc Mathei Maren, sitis in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis, inter hereditatem Gerardi van Halle et Hille eius uxor ex uno et inter vacuum domistadium ibidem ex alio, atque ex domo, area et orto Johannis de Helvoert filii quondam Henrici Helvoert ?multoris, sitis ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Jacobi van den Steenhuijse ex uno et inter hereditatem Eefse Bonarts ex alio, supportata Petro Loekart a Johanne de Helvoert et Matheo Maren predictis, insuper super hereditario censu quadraginta solidorum monete solvendo hereditarie pro una medietate nativitatis Johannis et pro reliqua medietate nativitatis domini de septem lopinatis terre siliginis sitis in parrochia de Helvoert ad locum dictum Ghesel et de quadam particula prati ad easdem septem lopinatas terre siliginis de iure spectante ibidem situata, necnon de nova parte sex lopinatorum terre siliginis sitarum in Helvoert ad predictum locum Ghesel vocatum et de quadam tercia parte duarum domorum et earum attinentiorum omnium et singulorum quondam Henrici Norge sitarum in Oesterwijck, de quadem quoque tercia parte duorum lopinatorum terre siliginis quondam Henrici Norge sitorum in Oesterwijck retro ortos duarum domorum predictarum atque de nona parte medietatis molendini venti consistentis in Helvoert, supportatum Petro Loekart filio quondam Petri Loekart a Johanne Loijer filio quondam Johannis Loijer filii quondam Johannis Loijer, necnon super hereditario censu unius libre monete ad Arnoldum filium quondam Rodolphi dicti Ruelen Rolofssoen spectante in hereditario censu ?quas triginta solidorum dicte monete solvendo hereditarie Martini ex particula prati quondam Jordani Hoetlief, sita in parrochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Aen den Gheijnt, item ex quodam orto dicto den Grotenhof, sito in parrochia predicta, quem censem unius libre Petrus Loekart filius quondam Petri Loekart erga Arnoldum filium quondam Rodolphi Ruelen Rolofssoen acquisierat prout hec omnia in diversis litteris continentur, atque super iure ad opus predictorum Arnoldi van der Heijden et eius consociorum ut supra (85-7: Arnoldus van der Heijden filius quondam Gerardi, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Yde sue uxor filie Johannis Loekart filii quondam Theodorici Loekart, Johannes Loekart filius quondam Laurencii Loekart filii dicti quondam Theodorici, Engbertus filius naturalis Ghisberti die Zegher, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxor filie quondam Johannis van Capellen et quondam Heilwigis filie dicti quondam Theodorici Loekart, Theodoricus, Arnoldus et Johannes, fratres, liberi quondam Theodorici van Capellen ab eodem quondam Theodorico et quondam Aleijde filia quondam Theodorici Loekart predicti pariter geniti, atque Gerardus Scheenken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxor filie dictorum quondam Theodorici van Capellen et Aleijde, Katharina filia quondam Arnoldi Vuchs ab eodem quondam Arnoldo et quondam Elisabeth filia dicti quondam Theodorici Loekart genita, atque Martinus filius Godefredi Lucas, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxor filie quondam Arnoldi Vuchs et quondam Elisabeth predictorum, cum tute) hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte quorumlibet herendum et successorum quondam Aleijdis filie

quondam Henrici ?Foepken uxoris, dum vixerat, quondam Petri Loekart, deponere. Testes, datum supra. (Rode et Spiker. Datum XXV junii).

256. 1225/98-2/31-07-1455. Solvit.

(Zie: 1225/85v-4/25-06-1455).

Kinderen van wijlen Theodoricus Loekart:

a. wijlen Laurencius, van hem een zoon:

- Johannes,

b. wijlen Heilwigis, die gehuwd was met wijlen Johannes van Capellen; van hen een dochter:

- Aleijdis, gehuwd met Engbertus Ghisberti die Zegher,

c. wijlen Aleijdis, die gehuwd was met wijlen Theodoricus van Capellen; van hen drie zonen en een dochter:

- Theodoricus,

- Katharina, gehuwd met Gerardus Scheenken,

d. wijlen Elisabeth, die gehuwd was met wijlen Arnoldus Vuchs; van hen twee dochters:

- Katharina,

- Elisabeth, gehuwd met Martinus Godefredi Lucas

droegen over aan Johannes Henrici Luijkins een erfcijns van 40 schellingen, gaande uit

a. 7 lopen roggeland in Helvoirt ter plaatse Gesel, tussen erfgoed van Franco Hoefsleger ?genecum van wijlen Johannes Brocken en tussen erfgoed van de kinderen van dezelfde wijlen Johannes Brocken,

b. een stukje beemd, daarbij horend, aldaar,

c. 1/9 deel van 6 lopen roggeland in Helvoirt ter plaatse Gesel,

d. 1/3 deel van twee huizen van wijlen Henricus Norge in Oisterwijk,

e. 1/3 deel van 2 lopen roggeland van wijlen Henricus Norge in Oisterwijk achter de tuinen van de 2 huizen,

f. 1/9 deel van de helft van de windmolen in Helvoirt,

welke cijns Petrus Petri Loekart verworven had van Johannes Johannis Johannis Loijer.

Johannes Loekart filius quondam Laurencii filii quondam Theodorici Loekart, Engbertus filius Ghisberti die Zegher, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis van Capellen et quondam Heilwigis filie quondam Theodorici Loekart predicti, Theodoricus filius quondam Theodorici van Capellen et quondam Aleijdis filie dicti quondam Theodorici Loekart, Gerardus Scheenken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Theodorici van Capellen et quondam Aleijdis predictorum, [Katharina] filia quondam Arnoldi Vuchs ab eodem quondam Arnoldo et quondam Elisabeth filia quondam Theodorici [Loekart] pariter genita, atque Martinus filius Godefredi Lucas, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Vuchs et quondam Elisabeth predictorum cum tutore hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie pro una medietate nativitatis Johannis et pro reliqua medietate nativitatis [domini] de septem lopinis terre siliginis site in parrochia de Helvoert ad locum dictum Ghesel, inter hereditatem Franconis Hoefsleger ?genecum quondam Johannis Brocken ex uno et inter hereditatem liberorum eiusdem quondam Johannis Brocken ex alio, et de quadam particula prati ad easdem septem lopinatas terre siliginis de iure spectante ibidem situata, necnon de nona parte sex lopinatorum terre siliginis sitarum in Helvoert ad predictum locum Ghesel vocatum et de quadam tercia parte duarum domorum et earum attinentiorum omnium et singulorum quondam Henrici Norghe, sitarum in Oesterwijck, de quadam quoque tercia parte duarum lopinatorum terre siliginis quondam Henrici Norghe sitarum in Oesterwijck retro ortos duarum domorum predictarum atque de nona parte medietatis molendini venti consistentis in Helvoert, quem censum predictum Petrus Loekart filius quondam Petri Loekart erga Johannem Loijer filium quondam Johannis Loijer filii quondam Johannis Loijer acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Henrici Luijkins cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte quondam Petri Loekart filii quondam Petri Loekart, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum primodicti quondam Petri Loekart deponere.

Testes Hoesch et Rode. Datum ultima julii.

257. 1225/100-2/07-08-1455. Solvit.

Wolterus Johannis Buckinc verkocht aan Johannes Petri Poijnenborch een stuk land van 1 lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van Tielmannus van den Dael en tussen een ander erfgoed van genoemde Wolterus Buckinc, strekkend van erfgoed van Engbertus die Greve en erfgoed van de kinderen van wijlen Thomas Nellen tot aan een openbare weg.

Wolterus Buckinc filius quondam Johannis Buckinc peciam terre unam lopinatam terre continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem Tielmanni van den Dael ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Wolteri Buckinc ex alio, tendentem ab hereditate Engberti die Greve et hereditate liberorum quondam Thome Nellen ad communem viam, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni Poijnenborch filio quondam Petri Poijnenborch, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere.

Testes Loenman et Spiker. Datum septima augusti.

258. 1225/167v-2/23-11-1454. Solvit.

(Zie: 1225/78v-1/.)

Martinus Henrici die Buevere, man van Johanna Mathie Egidii Boijen de oude, droeg over aan Margareta Boijen, weduwe van Egidius Egidii Boijen de oude, een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin en erfgoederen daaraan gelegen, in Oisterwijk, in Kerkhoven, tussen erfgoed van Elisabeth Langerbeens en tussen de gemeint, welke pacht Egidius Henrici Boijen gekocht had van Wijtmannus Reijneri Swaen.

Dictus Martinus, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Johanne sue uxoris filie quondam Mathie Boijen filii quondam Egidii Boijen senioris (167v-1: Martinus die Buevere filius Henrici die Buevere, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Johanne sue uxoris filie quondam Mathie Boijen filii quondam Egidii Boijen senioris) hereditariam paccionem dimidii modii silihinis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Thome apostoli et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Karrichoven, inter hereditatem Elisabeth Langerbeens ex uno et inter communitatatem ibidem ex alio, quam paccionem Egidius Boijen filius quondam Henrici erga Wijtmannum filium Reijneri dicti Swaen emendo acquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit dicto Margarete (167v-1: Margarete Boijen relicte quondam Egidii Boijen filii dicti quondam Egidii Boijen senioris), cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Egidii Boijen filii quondam Henrici et quorumcumque herendum et successorum eiusdem quondam Egidii Boijen deponere. Testes, datum supra. (Loenman et Beerwout filius Rodolphi. Datum XXIII novembbris).

259. 1225/167v-4/23-11-1454. Solvit.

Henricus Baudwini Claess van den Water deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Baudwini Claess van den Water prebuit, co.... et cessit et reportavit. Testes, datum supra.

260. 1225/220v-3/07-02-1455. Duplicetur. Solverunt ambo. Scabini noluerunt de Ambrosio.

Ambrosius Johannis van der Stegen verkocht aan Johannes Brock natuurlijke zoon van wijlen de heer Willelmus Brock, priester, een stuk land van 5 lopen, in Oisterwijk, in de Hupperingen, tussen erfgoed van Bertoldus Back en Johannes zoon van dezelfde Bertoldus en tussen een openbare weg, strekkend van erfgoed van Johannes Henrici van Ethen tot aan een openbare weg, belast met een erfpacht van ½ mud rogge aan de erfgenamen van wijlen Theodoricus Jacobi sBressers.

Dictus Ambrosius (220v-2: Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen) peciam terre quinque lopinatas terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto die Hupperinge, inter hereditatem Bertoldi Back et Johannis filii eiusdem Bertoldi ex uno et inter communem viam ex alio, tendentem ab hereditate Johannis filii naturalis quondam Henrici de Ethen ad communem viam, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit dicto Johanni Brock (220v-2: Johanni Brock filio naturali quondam domini Willelmi Brock, presbitri), promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, excepta hereditaria paccione dimidii modii silihinis mensure de Buscoducis heredibus quondam Theodorici filii quondam Jacobi sBressers annuatim exinde e iure solvenda, quam paccionem dictus emptor exnunc deinceps sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod dicto venditori dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout recognovit et sub obligatione dicte pecie terre dicto venditori repromisit. Testes, datum supra. (Rode et Berwout filius Arnoldi. Datum septima februarii).

261. 1225/240-3/06-03-1455. Solvit.

Kinderen van wijlen Petrus van Boerden:

1. Daniël,
2. Maria, gehuwd met Henricus Petri Pelslouwers,
3. Elisabeth, gehuwd met Johannes van den Loe,
4. Mechteldis,

droegen over aan Johannes Johannis die Heerde 4/5 deel in de helft van een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit

1. de helft van ½ bunder broekland in Wippenhout, tussen erfgoed van Arnoldus Jacobi Houtappel en tussen erfgoed van Jacobus Ghiben,
2. een stuk land in Haaren, tussen erfgoed van Godefridus Poijnenborchs en tussen erfgoed van Wolterus van den Loe,
welke ½ mud rogge Petrus Goeswini van Boerden gekocht had van Johannes die Beer.
Dicti omnes cum tute (240-2: Daniël filius quondam Petri de Boerden, Henricus filius quondam Petri Pelslouwers, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxoris, Johannes van den Loe maritus Elisabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Petri de Boerden, et Mechteldis filia dicti quondam Petri de Boerden cum tute) quatuor quintas partes ad se, ut dicebant, spectantes in medietate dimidii modii siliginis annue et hereditarie paccionis solvende hereditarie purificationis de et ex medietate dimidii bonarii paludialis siti in Wippenhout, inter hereditatem Arnoldi Houtappel filii Jacobi ex uno et inter hereditatem Jacobi Ghiben ex alio, atque de et ex pecia terre sita in parrochia de Haaren, inter hereditatem Godefridi Poijnenborchs ex uno et inter hereditatem Wolteri van den Loe ex alio, quem dimidium modium siliginis Petrus filius Goeswini de Boerden erga Johannem die Beer emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime et hereditarie supportaverunt dicto Johanni die Heerde (240-1: Johannes die Heerde filius quondam Johannis die Heerde), cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda cum tute ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et ex parte quondam Petri filii Goeswini de Boerden et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Petri deponere. Testes, datum supra. (Hoesch et Rode. Datum sexta marcii, quinta post reminiscem).

262. 1225/292-3/28-06-1455. Duplicetur. Solverunt ambo.

Andreas Willelmi Sappeels droeg over aan Jacobus Henrici Brijevicx een huis, genaamd de Rode Schild, en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Leonius van Megen en tussen erfgoed van Gerardus Groij, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Heilwigis weduwe van Willelmus Becker en haar zoon Johannes, welk huis, erf en tuin genoemde Andreas verkregen had van Godefridus Godefridi van Hulsel voor een erfpacht van 4 mud rogge, met als extra onderpand een beemd, genaamd des Dekens Beemd, onder Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van Dongen en tussen de Aa en voor meer andere lasten, zoals in de brieven vermeld.

Andreas filius Willelmi dicti Sappeels domum et aream dictam den Roden Scilt et ortum, sitos in Oesterwijck, inter hereditatem Leonii dicti de Megen ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Groij ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Heilwigis relicte quondam Willelmi dicti Becker et Johannis eius filii, quos domum, aream et ortum dictus Andreas erga Godefridum dictum de Hulsel filium quondam Godefridi dicti de Hulsel pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Oesterwijck a dicto Godefrido ex premissis et ex prato quodam sDekensbeempt, sito infra libertatem de Oesterwijck, iuxta pontem dictum die Banbrugge, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter aquam ibidem fluentem die Aa vocatam ex alio, et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Jacobo dicto Brijevicx filio naturali quondam Henrici dicti Brijevicx, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis, que onera dictus Jacobus ex premissis domo, area et orto, dum vixerit, exnunc deinceps hereditarie sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur quod dicto Andree dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout dictus Jacobus hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Andree repromisit. Testes Berwout Rodolphi [.....]. Datum XXVIII [junii].

263. 1225/292-4/28-06-1455. Niets in margine.

Jacobus zoon van meester Henricus Appels deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Jacobus filius magistri Henrici Appels prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

264. 1225/292-5/28-06-1455. Niets in margine.

Genoemde Godefridus Godefridi van Hulsel droeg over aan genoemde Jacobus Brijevicx genoemde pacht van 4 mud rogge, welke voornoemde Andreas beloofd had aan genoemde Godefridus te betalen uit voormalde goederen, zoals opgenomen in voorgaand contract. Godefridus dictus de Hulsel filius quondam Godefridi de Hulsel predictus dictam paccionem quatuor [modiorum] siliginis dicte mensure, quam Andreas predictus promiserat se daturum et soluturum dicto Godefrido ex premissis in contractu precedente, hereditarie supportavit

dicto Jacobo Brijevicx, cum dictis litteris et iure, promittens [super omnia et] habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes, datum supra.

265. 1225/292v-1/28-06-1455. Solvit.

Genoemde Jacobus Henrici Brijevicx beloofde aan Godefridus Godefridi van Hulsel 74 peters en 2 mud rogge met lichtmis over 4 jaar.

Dictus Jacobus Brijevicx filius naturalis quondam Henrici Brijevicx promisit super omnia et habenda Godefrido de Hulsel filio quondam Godefridi de Hulsel LXXIIII aureos peters vel valorem et duos modios silihinis mensure de Oesterwijck purificationis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos et silihinem in Oesterwijck tradendam. Testes, datum supra.

266. 1225/292v-2/28-06-1455. Solvit.

Genoemde Jacobus beloofde aan genoemde Godefridus, gedurende 4 jaar, ingaande lichtmis laastleden, elk jaar 2 mud rogge.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum dicto Godefrido ad spacium quatuor annorum festum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum duos modios silihinis mensure de Oesterwijck purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et deinceps dicto spacio annorum durante et silihinem in Oesterwijck tradituram. Testes, datum supra.

267. 1225/292v-3/28-06-1455. Solvit.

Andreas Willelmi Sappeels droeg over aan Godefridus Godefridi van Hulsel 1/6 deel in des Dekens Broek, in Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes van Brecht en tussen de Aa, strekkend tot aan erfgoed van Willelmus van den Eijnde in het oosten en tot aan de dijk van Oisterwijk in het westen, welke 1/6 deel Elizabeth Henrici des Custers van Oesterwijck gekocht had van Johannes die Brouwer en diens vrouw Elizabeth Arnoldi Cleijnarts en welke 1/6 deel Jacobus Arnoldi Appel van Oesterwijck vernaderd had, en van welk 1/6 deel genoemde Elizabeth haar aandeel in genoemde vernaderingsbrief overgedragen had aan genoemde Jacobus.

Andreas filius quondam Willelmi Sappeels sextam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in quodam prato dicto des Dekens Broeck, sito in parochia de Oesterwijck, iuxta locum dictum die Banbrugge, inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti de Brecht ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio, tendente cum uno fine ad hereditatem Willelmi dicti van den Eijnde versus oriens et cum reliquo fine ad aggerem de Oesterwijck versus occidens, quam sextam partem prati Elizabeth filia quondam Henrici dicti des Custers de Oesterwijck erga Johannem dictum die Brouwer et Elizabeth eius uxorum filiam Arnoldi dicti Cleijnarts emendo acquisierat et quam sextam partem prati Jacobus filius Arnoldi dicti Appel de Oesterwijck in modum redempcionis e iure proximitatis acquisierat et de qua sexta parte dicta Elizabeth totum ius ad eandem Elizabeth in premissis litteris redempcionis spectantem hereditarie supportaverat dicto Jacobo prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Godefrido dicto de Hulsel filio quondam Godefridi de Hulsel, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Jacobi filii Arnoldi dicti Appel de Oesterwijck et heredum et successorum eiusdem Jacobi deponere.